
ZARZĄDZENIE NR 20/2023 
WÓJTA GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.1) ) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 103 z późn. zm.2) ), w związku z § 8 ust. 2 pkt 1 uchwały nr XLVIII/284/2022 Rady Gminy Nowa 
Karczma z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Karczma na 2023 rok 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów i wydatków budżetu Gminy Nowa Karczma na 2023 rok, zgodnie 
z treścią odpowiednio załączników nr 1 i nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Po zmianach łączna kwota planowanych dochodów budżetowych Gminy Nowa Karczma wynosi 
48.552.674,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 37.620.226,00 zł, 

2) dochody majątkowe – 10.932.448,00 zł. 

3. Po zmianach łączna kwota planowanych wydatków budżetowych Gminy Nowa Karczma wynosi 
53.402.925,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 39.132.062,00 zł, 

2) wydatki majątkowe – 14.270.863,00 zł. 

§ 2. Zmiany, o których mowa w § 1 powodują zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania zlecone 
z zakresu administracji rządowej i inne zlecone odrębnymi ustawami, zgodnie z treścią odpowiednio 
załączników nr 3 i nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Pollak 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. poz. 1692, 1079, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. poz. 185. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D90A9E1D-3775-46A6-A183-8320705C1155. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie w zakresie środków Funduszu Pomocy 

 

Zwiększono plan po stronie dochodów w rozdziale 85295 § 2100 o kwotę 159,00 zł oraz dokonano 

zmian po stronie wydatków polegających na zwiększeniu o ww. kwotę planu w rozdziale 85502 § 3290 

i 4370 oraz 75023 § 4740 i 4850 na podstawie pism Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego nr PS-

XI.3111.23.7.2023.DŁ z dnia 8 lutego 2023 r. oraz FB-I.3145.10.1.2023.AR z dnia 21 lutego 2023 r. 

informujących o zmianie planu finansowego Funduszu Pomocy ze wskazaniem zadań i kwot do 

dyspozycji Gminy Nowa Karczma. 

 

Zwiększenie planu po stronie dochodów w rozdziale 75814 § 2100 o kwotę 11.199,00 zł oraz po stronie 

wydatków w rozdziale 80101 § 4750 i § 4850 łącznie o ww. kwotę wynika z otrzymanych środków  

z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

 

Powyższe zmiany dokonywane są na podstawie art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 103 z późn. zm.), w oparciu o upoważnienie udzielone przez Radę Gminy Nowa Karczma  

w § 8 ust. 2 pkt 1 uchwały nr XLVIII/284/2022 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 28 grudnia 2022 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Karczma na 2023 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D90A9E1D-3775-46A6-A183-8320705C1155. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 93 896,00 100 796,00

Urzędy wojewódzkie 66 896,00 73 796,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

66 821,00 73 721,00

758 Różne rozliczenia 18 570 439,00 18 581 638,00

Różne rozliczenia finansowe 150 000,00 161 199,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

0,00 11 199,00

852 Pomoc społeczna 458 450,00 507 899,00

Zasiłki stałe 133 000,00 138 000,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

133 000,00 138 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 47 930,00 42 220,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

47 700,00 41 990,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 195 260,00 245 260,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

180 000,00 230 000,00

Pozostała działalność 260,00 419,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

260,00 419,00

855 Rodzina 4 609 291,00 4 751 441,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 562 840,00 4 704 840,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 500 000,00 4 600 000,00

Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 20/2023

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 28 lutego 2023 r.

DOCHODY

Rozdział Zmiana

6 900,00

75011 6 900,00

6 900,00

11 199,00

75814 11 199,00

11 199,00

49 449,00

85216 5 000,00

5 000,00

85219 -5 710,00

-5 710,00

85228 50 000,00

50 000,00

85502 142 000,00

100 000,00

85295 159,00

159,00

142 150,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D90A9E1D-3775-46A6-A183-8320705C1155. Podpisany Strona 1



2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 42 000,00

Karta Dużej Rodziny 451,00 601,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

450,00 600,00

48 342 976,00 48 552 674,00Razem: 209 698,00

42 000,00

85503 150,00

150,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D90A9E1D-3775-46A6-A183-8320705C1155. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 302 000,00 302 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 251 000,00 249 615,00

4480 Podatek od nieruchomości 121 000,00 119 615,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 51 000,00 52 385,00

4480 Podatek od nieruchomości 0,00 1 385,00

750 Administracja publiczna 6 802 335,00 6 809 266,00

Urzędy wojewódzkie 66 821,00 73 721,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 893,00 57 064,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 558,00 9 758,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 370,00 1 399,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 500,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 129 797,00 5 129 828,00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 26,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 5,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 319 100,00 1 319 100,00

Ochotnicze straże pożarne 210 000,00 210 000,00

4260 Zakup energii 50 000,00 49 300,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 200,00 900,00

801 Oświata i wychowanie 16 573 711,00 16 584 910,00

Szkoły podstawowe 11 866 646,00 11 877 485,52

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 9 066,93

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 1 772,59

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 765 683,00 1 766 042,48

4300 Zakup usług pozostałych 63 008,00 62 360,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 082,00 2 730,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 300,69

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 58,79

Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 20/2023

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 28 lutego 2023 r.

WYDATKI

Rozdział Zmiana

0,00

70005 -1 385,00

-1 385,00

70007 1 385,00

1 385,00

6 931,00

75011 6 900,00

1 171,00

200,00

29,00

5 500,00

75023 31,00

26,00

5,00

0,00

75412 0,00

-700,00

700,00

-648,00

648,00

300,69

58,79

11 199,00

80101 10 839,52

9 066,93

1 772,59

80103 359,48

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D90A9E1D-3775-46A6-A183-8320705C1155. Podpisany Strona 1



Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

29 168,00 40 518,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 334,00 5 934,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 594,00 744,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 24 240,00 33 840,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych
559 282,00 547 932,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 77 238,00 75 638,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 048,00 10 898,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 406 020,00 396 420,00

852 Pomoc społeczna 2 395 267,00 2 444 557,00

Zasiłki stałe 133 000,00 138 000,00

3110 Świadczenia społeczne 133 000,00 138 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 153 429,00 1 147 719,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 775 231,00 769 521,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 227 738,00 277 738,00

4300 Zakup usług pozostałych 180 000,00 230 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 464 905,00 2 464 905,00

Pozostała działalność 2 464 905,00 2 464 905,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 25 163,74 31 774,54

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 481,48 1 870,68

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 273,17 15 411,55

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 840,29 907,31

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 010,60 2 172,56

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 118,36 127,90

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 93 640,84 102 707,08

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 5 512,95 6 046,71

4307 Zakup usług pozostałych 57 666,62 40 689,24

4309 Zakup usług pozostałych 3 796,87 2 797,35

855 Rodzina 4 969 438,00 5 111 716,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
4 596 623,00 4 738 751,00

3110 Świadczenia społeczne 4 135 800,00 4 275 800,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP
253,00 376,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 15 000,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 7,00 12,00

Karta Dużej Rodziny 450,00 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 450,00 600,00

53 193 227,00 53 402 925,00

80149 11 350,00

1 600,00

150,00

9 600,00

80150 -11 350,00

-1 600,00

-150,00

-9 600,00

49 290,00

85216 5 000,00

5 000,00

85219 -5 710,00

-5 710,00

85228 50 000,00

50 000,00

0,00

85395 0,00

6 610,80

389,20

1 138,38

67,02

161,96

9,54

9 066,24

533,76

-16 977,38

-999,52

142 278,00

85502 142 128,00

140 000,00

85503 150,00

150,00

Razem: 209 698,00

123,00

1 000,00

1 000,00

5,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D90A9E1D-3775-46A6-A183-8320705C1155. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 66 821,00 73 721,00

75011 Urzędy wojewódzkie 66 821,00 73 721,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

66 821,00 73 721,00

852 Pomoc społeczna 180 000,00 230 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 180 000,00 230 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

180 000,00 230 000,00

855 Rodzina 4 541 450,00 4 683 600,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 500 000,00 4 642 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 500 000,00 4 600 000,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci

0,00 42 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 450,00 600,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

450,00 600,00

4 789 771,00 4 988 821,00

Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 20/2023

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 28 lutego 2023 r.

PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI

DOCHODY

Zmiana

6 900,00

6 900,00

6 900,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

142 150,00

Razem: 199 050,00

142 000,00

100 000,00

42 000,00

150,00

150,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D90A9E1D-3775-46A6-A183-8320705C1155. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 66 821,00 73 721,00

75011 Urzędy wojewódzkie 66 821,00 73 721,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 893,00 57 064,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 558,00 9 758,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 370,00 1 399,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 500,00

852 Pomoc społeczna 180 000,00 230 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 180 000,00 230 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 180 000,00 230 000,00

855 Rodzina 4 541 450,00 4 683 600,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 500 000,00 4 642 000,00

3110 Świadczenia społeczne 4 135 800,00 4 275 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 450,00 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 450,00 600,00

4 789 771,00 4 988 821,00

Załącznik Nr 4

do Zarządzenia Nr 20/2023

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 28 lutego 2023 r.

PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI

WYDATKI

Zmiana

6 900,00

6 900,00

1 171,00

200,00

29,00

5 500,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

142 150,00

142 000,00

140 000,00

1 000,00

1 000,00

150,00

150,00

Razem: 199 050,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D90A9E1D-3775-46A6-A183-8320705C1155. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

